CÂMARA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA - SC

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 PARA CONTRATAÇÃO DE CONTADOR

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de Rio Fortuna – SC, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988 e na Lei Complementar Municipal nº 012/2008, de 04 de Março de 2008, que amparam a contratação em caráter temporário por excepcional interesse público, traz para conhecimento de todos que realizará Chamada Pública para contratação temporária de profissional de contabilidade, nos termos deste Edital.

1. DO CRONOGRAMA

DATA		ATO		
18/04/2023		Publicação do Edital da Chamada Pública		
19/04/2023	à	Entrega da Ficha de Inscrição e documentação comprobatória na sede da Câmara		
28/04/2023		Municipal de Rio Fortuna		
Até 02/05/2023		Publicação do resultado final		
Até 05/05/2023		Prazo para recurso do resultado final		
Até 08/05/2023		Homologação do resultado final		

2. DO CARGO, VAGA, CARGA HORÁRIA, REMUNERAÇÃO E HABILITAÇÃO MÍNIMA

CARGO	VAGA	CARGA HORÁRIA	REMUNARAÇÃO	HABILITAÇÃO MÍNIMA
Contador	01	40h	R\$ 4.136,32 + prêmio	Bacharelem Ciências
			indenizatório de assiduidade de R\$ 400,00, conforme a Lei nº	Contábeis, inscrito no registro no Órgão Fiscalizador de
			1773/2022.	Classe.

3. DA SELEÇÃO

- 3.1. A classificação dar-se-á mediante somatório de pontos da contagem de títulos e da experiência comprovada, conforme pontuação estabelecida no Edital disponível no endereço eletrônico https://www.camararf.sc.gov.br/.
- 3.2. A ficha de inscrição pode ser obtida através do Edital publicado no site ou diretamente na sede da Câmara Municipal de Rio Fortuna.

Rio Fortuna, 18 de abril de 2023.

RUDIMAR JOSÉ SOARES Presidente da Câmara Municipal